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Preisblatt gültig ab 01.01.2024
Gemäß den Preisbestimmungen für Güstrow Wärme gelten folgende Fernwärmepreise:

Preise

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus dem Grundpreis (verbrauchsunabhängiger Preis für die Bereitstellung der Wärmeleistung 
bzw. die Vorhaltung der Wärmeversorgungsanalagen bis zum Hausanschluss bzw. Hausstation) sowie dem Arbeitspreis (verbrauchsab-
hängiger Preis für die gelieferte Wärmemenge). Der Messpreis ist Bestandteil des Grundpreises. Der Grundpreis ist unabhängig davon, 
ob der Kunde Wärme von den Stadtwerken bezieht, vom Zeitpunkt des Beginns der Wärmelieferung an zu bezahlen. Gemäß den Preis-
bestimmungen für Güstrow Wärme gelten folgende Fernwärmepreise:

1 Bruttobetrag (kaufmännisch gerundet) inklusive der ab 01.10.2022 gültigen verminderten Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. Ändert sich dieser Steuersatz, än-
dert sich der Bruttopreis entsprechend.       
2 Ab dem 01.01.2024 werden die Kosten für die Beschaffung von C0₂-Zertifikaten nach dem Brennstoffemissionsgsetz (BEHG) in Rechnung gestellt. Der Emis-
sionspreis erhöht sich jährlich entsprechend der Veränderung der Kosten für CO₂-Zertifiakte gemäß BEHG.   
3 Ab dem 01.01.2024 werden die Kosten für die Speicherumlage nach § 35 EnWG separat in Rechnung gestellt. Eine Änderung des Gasspeicherumlagepreises 
tritt jeweils zum 01.01. und 01.07. eines Kalenderjahres in Kraft und ist bis zum 01.04.2025 befristet.

Güstrow Wärme netto brutto1

Euro/kW Euro/kW

Grundpreis 61,780 66,100

Euro/MWh Cent/kWh Euro/MWh Cent/kWh

Arbeitspreis 171,680 17,170 183,70 18,37

Emissionspreis2 10,830 1,083 11,59 1,16

Gasspeicherumlagepreis3 4,260 0,430 4,56 0,46

Preisführungsgrößen Basiswerte Folgewerte 2024

a) in der Arbeitspreisformel Euro/MWh Euro/MWh

Gaspreis Erdgas, bei Abgabe an Wiederverkäufer (Code 61241-0004, GP2009) 244,6 244,6

Wärmepreis Wärmepreisindex (Stat. Bundesamt) 161,6 161,6

Basiswerte Folgewerte 2024

b) in der Grundpreisformel Euro/kW Euro/kW

Investitionsgüterindex (Sta. Bundesamt) 120,9 120,9

Lohnindex (Sta. Bundesamt) 105,2 105,2

c) in der Emissionspreisformel Euro/t Euro/t

Basisemissionspreis 2024 lt. BEHG* 35 45

d) in der Gaspeicherumlagepreisformel Euro/MWh Euro/MWh

Speicherumlagepreis (01.01.2024) 1,86 1,86

Preisanpassung in den Punkten a) – c) werden jeweils zum 01.01. eines jeden Jahres durchgeführt. Eine Preisanpassung für Punkt d) tritt jeweils zum 01.01. und 
01.07. eines Kalenderjahres in Kraft und ist bis zum 01.04.2025 befristet. Die Preisbestimmungen und die AVBFernwärme liegen in den Geschäftsräumen der 
Stadtwerke Güstrow GmbH, Zum Hohen Rad 48, 18273 Güstrow bzw. Zum Berge 4 – 5, 18273 Güstrow aus und können dort eingesehen oder angefordert wer-
den. Nähere Erläuterungen zur Berechnung des Fernwärmepreises finden Sie auf unserer Internetseite www.stadtwerke-guestrow.de.

*Anmerkung: Zum Jahreswechsel beabsichtigt die Bundesregierung eine erneute Änderung der gesetzlich festgeschriebenen Preisstufen für nEZ. Wie das Bun-
deskabinett am 16.08.2023 beschlossen hat, soll der Preis für nEZ24 nicht, wie erst im Vorjahr festgelegt, 35,00 EUR/t sondern 45,00 EUR/t betragen. Das Ge-
setz befindet sich derzeit immer noch im parlamentarischen Verfahren. Eine Verabschiedung in der kommenden Wochen ist wahrscheinlich möglich.


